



LASERDISKEN

Prinsensgade 38, 9000 Aalborg - Telefon 98 13 22 22 - Telefax 98 11 49 59 - e-mail: hk@laserdisken.dk

Aalborg 30.09.2014

Retten i Aalborg
Badehusvej 17
9000 Aalborg

BS 12-1627/2013: Hans Kristian Pedersen mod Skat (om lydoptagelse)

Spørgsmålet om, hvorvidt Laserdiskens startdato er 27/6-1984 eller 1/7-2004 er for de fleste mennesker nok ret ligegyldigt, og det ville under normale omstændigheder ikke komme til at indgå i en bog om Danmark som et retssamfund.

Det principielle er myndighedernes håndtering af en ganske almindelig henvendelse fra en borger om at rette en fejl. Det er min erfaring med Skattemyndighederne, at man har en fast politik om, at FEJL INDRØMMES IKKE.

Man sætter hellere hele embedsværksapparatet i sving for at tryne den borger, der har påpeget fejlen. Hvis det ene argument mislykkes, prøver man med et andet, og når man løber tør for argumenter, lyver man. Det må forventes, at sagsøgte vil bruge domsforhandlingen til at underholde med en historie fra de varme lande med det ene formål at vildlede om sagens realitet. Det er formentlig også grunden til, at sagsøgte nægter at besvare provokationerne.

Det er den adfærd fra Skats side, der er interessant, og som gør sagen *principiel*. Der er simpelthen ikke skyggen af en søgen efter sandheden eller det rigtige resultat at spore.

I modsætning til mine tidligere sager mod Skat, er der her tale om en simpel sag, som er let at forholde sig til. Retssager er generelt ikke morsomme, men sagen her er i det mindske komisk, og den har givet anledning til både morskab og undren. Hvorfor det er så vigtigt for Skat at undgå at rette en fejl, der både er oplagt og helt uden økonomisk betydning?

Det er den adfærd, der har principiel betydning for alle danske borgere, og det er derfor, jeg ønsker at optage fra domsforhandlingen.

Mathias Trabjerg Knudsens indvending skyldes vel reelt, at han kan se, at denne adfærd ikke sømmer sig for en retsstat. Han frygter, at den upassende adfærd synliggøres, men det er præcis derfor, at der bør gives tilladelse til lydoptagelser i principielle sager, hvor det offentlige er part.

Kopi af nærværende brev er fremsendt til sagsøgte via e-mail.

Med venlig hilsen


Hans Kristian Pedersen